alteração do APENSO I do Ajuste, relativo à Prestação de Serviços de Suporte Administrativo e Operacional a Prédios Públicos, conforme
indicado na CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 O valor global anual estimado constante na CLÁUSULA SÉTIMA, item 7.4  passa de R$ 107.037,96 (cento e sete mil e trinta e sete reais e
noventa e seis centavos) para R$ 114.437,04 (cento e quatorze mil e quatrocentos e trinta e sete reais e quatro centavos) , correspondente
à revisão de preços de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições da contratação original, não especificamente alteradas por este Termo Aditivo.

[...]

de obra, mediante postos de serviços de Editor de Vídeo e Operador de Audiovisual. Objeto do aditivo: Aplicar a revisão de preços do 
contrato, em virtude da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022, modifi cando o valor global anual do contrato previsto na cláusula 
sétima de R$ 107.037,96 (cento e sete mil e trinta e sete reais, e noventa e seis centavos) para R$ 114.437,04 (cento e quatorze mil, 
quatrocentos e trinta e sete reais e quatro centavos), e alterar o apenso I do ajuste. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37.

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 118/2022- SGA.

[...]

obra, mediante postos de serviços de Auxiliar de almoxarife I e telefonista. Objeto do aditivo: Aplicar a revisão de preços do contrato, em 
virtude da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022, modifi cando o valor global anual do contrato previsto na cláusula sétima de R$ 
95.297,40 (noventa e cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta centavos) para R$ 103.952,52 (cento e três mil, novecentos 
e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), e alterar o apenso I do ajuste Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37. 

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2022- SGA.

[...]

Descarga, Auxiliar de Jardinagem, Editor de Vídeo, Jardineiro, Lavador de Veículos, Operador de Audiovisual, Porteiro, Recep-
cionista II e Telefonista. Objeto do aditivo: Aplicar a revisão de preços do contrato, em virtude da Convenção Coletiva de Trabalho 
2022/2022, modifi cando o valor global anual do contrato previsto na cláusula décima primeira de R$ 1.127.223,97 (um milhão, 
cento e vinte e sete mil, duzentos e vinte e três reais e noventa e sete centavos) para R$ 1.224.271,69 (um milhão, duzentos e 
vinte e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e sessenta e nove centavos), e alterar o apenso I do ajuste. Dotação orçamen-
tária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza 
de Despesa 33.90.37.

RESUMO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA – Nº 003/2022-SGA Processo:

[...]

obra para construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Eunápolis. 
Objeto do aditivo: a alteração do prazo máximo para execução completa dos serviços contratados, constante do item 2.2 do Con-
trato celebrado pelas partes, prorrogando-o por mais 25 (vinte e cinco) dias, passando o prazo total de 353 (trezentos e cinquenta 
e três) dias para 378 (trezentos e setenta e oito) dias. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048. Ação 
(P/A/OE) 5092 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.51.

RESUMO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 098/2017-SGA. Processo SEI: 
19.09.45340.0029187/2022-05 – Parecer Jurídico: